בחזרה לענייננו (עורכי דין שכן דואגים לקיומם של הסכמים חתומים) - על עורכי דין חלות שתי "מגבלות" המשפיעות על פרשנות הסכם שכר הטרחה, אם וכאשר הדבר נדרש – הראשונה: חובת הנאמנות ללקוח והאמון הטבוע ביחסים בין עורך הדין ללקוח; השנייה: כלל הפרשנות נגד המנסח. ההסכם צריך להיות כתוב בשפה פשוטה וברורה. מעבר להיות הדבר נובע מכללי הפרשנות בדיני החוזים (למשל סעיף 25 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973), בפסיקה בבתי משפט השלום אף התקבלה הגישה כי בפרשנות הסכם שכר טרחה בין עורך דין לבין לקוחו יש להחיל את כלל הפרשנות נגד המנסח, או במילותיה של כבוד השופטת הר ציון בבית המשפט השלום בפתח תקווה: "יש ליתן את המשקל לכך שלעורך הדין יתרון מובנה על פני לקוחו בניסוח ועריכת הסכם שכר הטרחה.

<sup>1</sup> ת"א (פ"ת) 25790-02-12 ד"ר מאיר טויוזר ושות', משרד עורכי דין נ' אילן שניר (פורסם בנבו)

<sup>2</sup> ע"א (מחוזי ת"א) 2058/08 לוי ברזל בע"מ נ' ארנון גיצלטר (פורסם בנבו)

<sup>3</sup> גבריאל קלינג אתיקה בעריכת דין 211 (תשס"א-2001)

# ניזולטר - מאי 2018

## פרשנות הסכם שכר טרחה - הגדרת השירות המשפטי ת"א (שלום ת"א) 5698-06-14 הררי נ' בנימין

### עובדות המקרה:

התובע, עורך דין, ייצג את הנתבעת ועוד 110 דיירים שנפגעו מעבודות באיילון דרום. סוכם כי עורך הדין ייצג את הדיירים כנגד חברת נתיבי איילון בתביעה לשינוי התוכנית ולחלופין לקבלת פיצוי.